Willelmus Monix tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Barbare sue uxoris, filie quondam Henrici dicti de Ham filii quondam Johannis, quintam partem annui et hereditarii census centum librarum et undecim librarum monete, solvendum hereditarie mediatim Nativitatis Baptiste et mediatim Nativitatis Domini, ex bonis dictis communiter Aenschot, que fuerant quondam Arnoldi dicti Rover filii quondam Nycolai de Ouden, sitis in parrochia de Zonne et ex iuribus ..... ad dicta bona spectantibus et ex attinentiis dictorum bonorum universis atque ex bonis dictis ter Borch, sitis in parrochia de Oesterwijk atque ex molendino aquatili ibidem sito atque ex annuis et hereditariis pactionibus novem modiorum bladi, partim siliginis et partim ?ordi necnon ex omnibus et singulis aliis bonis quondam Arnoldi Rover predicti, item undecim libras et duos solidos monete predicte, qui ad Aelbertum, Engelam et Zeijnssam, liberos Johannis dicti die Loze et Johannem dictum Back filium quondam Egidii dicti Back spectabant in supradicto censu centum librarum et undecim librarum dicte monete, item undecim libras et duos solidos (f.419-v) monete predicte de supradicto censu centum librarum et undecim librarum monete, quas quintam partem, undecim libras, duos solidos et undecim libras ac duos solidos monete predictos Henricus dictus de Ham filius quondam Johannis erga Willelmum dictum de Houthem filium quondam Petri acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus conventus fratrum Carthusenii, siti prope Buscoducis, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui, domicelle Barbare sue uxoris et dicti Henrici de Ham et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, cum condicione quod stabet ad iurem patrie. Testes Berkel et Aerle. Datum XV januarii.

**289. 1252/426-5/23-01-1483. Solvit.**

Petrus Laurencii Peters verkocht aan Johannes Johannis Coelbomer, gewandsnijder, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. 2 huizen en erven, aaneengelegen, onder Oesterwijk, tussen erfgoed van de heer Wolterus Back, priester, en tussen erfgoed van Johannis Groijs, strekkend van erfgoed van Johannis die Becker tot aan de openbare weg,

2. een huis, erf en tuin, aldaar, tussen erfgoed van Adrianus Heijen en tussen erfgoed van Nycolaus Heijen, strekkend van de openbare weg tot aan een erfgoed van genoemde Adrianus.

Petrus filius quondam Laurencii Peters hereditarie vendidit Johanni Coelbomer filio quondam Johannis pannacide hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex duabus domibus et areis, se mutuo adiacentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem domini Wolteri Back, presbitri, ex uno et inter hereditatem Johannis Groijs ex alio, tendentibus ab hereditate Johannis die Becker ad communem plateam, insuper ex domo, area et orto sitis ibidem inter hereditatem Adriani Heijen ex uno et inter hereditatem Nycolai Heijen ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Adriani, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Berkel et Haestrecht. Datum XXIII januarii).

**290. 1252/426-6/23-01-1483. Solvit.**

En hij kan weder verkopen met 32 peters.

Et poterit redimere perpetuis temporibus cum triginta duobus peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet, cum paccione et arrestadiis, prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**291. 1252/470-4/14-03-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Johannes van Haren droeg over aan Theodoricus zoon van Johannis Noet en van Henrica Johannis van Haren,

1. een huis, erf en tuin in Oesterwijk achter de kerk, tussen erfgoed van het huis der zusters van de derde regel van St. Franciscus aldaar, en tussen erfgoed van de erfgenamen van Reijnerus van Mechlinea, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van eertijds Henricus van der Hoeve, zoals die van Johannes van Ammerzoijen in leen afhingen,

2. een akker, eertijds van Godefridus van Deijl, aldaar, tussen erfgoed van Bertoldus Back en

tussen een ander erfgoed van genoemde Johannis, in bezit te nemen direct na overlijden van genoemde Johannes en zijn vrouw, jonkvrouw Mechtilda (KLOPT NIET). Mocht echter Theodoricus overlijden, zonder wettig nageslacht, dan komen voornoemde goederen wederom aan Johannes Noet en zijn vrouw Henrica. Johannes de Haren, potens ad hoc, ut dicebat, domum, aream, ortum cum omnibus suis iuribus et attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck retro ecclesiam ibidem, inter hereditatem domus sororum de tercia regula sancti Francisci, siti ibidem, ex uno et inter hereditatem heredum quondam Reijneri de Mechlinea ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem olim Henrici van der Hoeve, prout et quemadmodum premissa ibidem sita sunt et a Johanne de Ammerzoijen in feude dependere ..... insuper agrum terre olim Godefridi de Deijl situm ibidem inter hereditatem Bertoldi Back ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Johannis ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit Theodoricu filio Johannis Noet, ab eodem et Henrica filia naturali dicti Johannis de Haren, pariter genito, ab eodem Theodoricu ?stante post mortem dicti Johannis et domicelle Mechtilde (KLOPT NIET) sue uxoris et non prius habendos et possidendos, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa in casu quo Theodoricus decesserit absque prole legitima ..... ..... ..... premissa ?ad dictum Johannem Noet et Henricam eius uxorem hereditario iure succendent et devoluent absque dolo et fraude. Testes, datum supra. (Back et Heijen. Datum XLI marci, sexta post letare).

**292. 1252/479-1/03-04-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Henricus en Gerardus, kinderen van wijlen Theodoricus van Lijeshout alias van den Otterdijck, en Jacopus Thome Mathijss als man van Agnes, dochter van genoemde wijlen Theodoricus, droegen over aan Johannis Henrici van den Doren, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit de helft van een hoeve van wijlen Theodoricus Wanghe, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Johannis de Aggere (van Dijk) en tussen erfgoed van Katharina Heijnen, welke pacht Theodoricus Arnoldi van den Otterdijck gekocht had van Theodoricus Wanghe en van zijn zuster Katharina, kinderen van wijlen Arnoldus Wanghe.

Henricus, Gerardus, fratres, liberi quondam Theodorici de Lijeshout alias van den Otterdijck, et Jacopus filius Thome Mathijss tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Theodorici, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie in festo beati Andree apostoli et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex medietate cuiusdam mansi quondam Theodorici dicti Wanghe, siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Katharine dicte Heijnen ex alio, quam pactionem Theodoricus filius Arnoldi dicti van den Otterdijck erga Theodoricum dictum Wanghe et Katharinam eius sororem, liberos quondam Arnoldi dicti Wanghe, emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt michi ad opus Johannis van den Doren filii quondam Henrici cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum, dicti quondam Theodorici eorum patris (KLOPT DIT?? DIT IS TWEE KEER DEZELFDE) ac dicti Theodorici filii Arnoldi van den Otterdijck et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Back et Haestricht. Datum tercia aprilis, quarta post Pache.

**293. 1252/479-2/03-04-1483. Scabini noluerunt. Solvit.**

Johannes van Achelen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Achelen in absentia dicti Johannis, prebuit et reportavit michi ad opus eiusdem Johannes. Testes, datum supra.

**294. 1252/530v-7/03-07-1483. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Johannes Oliveri Janssoen alias van Antwerpia, droeg over aan Henricus Dicbier, een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck ter plaatse die Kruisstraat, tussen erfgoed van Laurencius Groeijns en tussen de gemeint, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes verworven had van Anthonia Arnoldi Herman Noeijenssoen, van haar man Johannes die Haze en van Gertruda weduwe van genoemde Henricus Arnoldi Herman Noeijens.

Johannes filius quondam Oliveri Janssoen alias de Antwerpia, domum, aream, ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum die Cruijstraet, inter hereditatem Laurencii Groeijns ex uno et inter communitatatem alias undique adiacentem, quas domum, aream, ortum cum suo fundo et attinentiis dictus Johannes erga Anthoniam filiam quondam Arnoldi Herman Noeijenssoen, Johannem die Haze eius (f.531) maritum ac Gertrudem relictam quondam dicti (GENOEMDE: KLOPT DIT??) Henrici filii quondam Arnoldi Herman Noeijens acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck pleniis videbatur contineri,

hereditarie supportavit Henrico Dicbier, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Bernardus et Aerle. Datum tercia julii).

**295. 1252/544-3/16-08-1483. Solvit.**

Petrus Arnoldi Buckinx verkocht aan Petrus, Jacobus, Henricus, Geertrudis, Elizabeth en Maria, kinderen van wijlen Johannes Wijtmans, een erfacht van 1 mud rogge, gaande uit 1 bunder beemd, in Oesterwijck ter plaatse Koningsbroek, tussen erfgoed van Wolterus Poijnenborch en tussen erfgoed van Adrianus Heijen en meer anderen, strekkend van erfgoed van het gasthuis van Oesterwijck tot aan erfgoed van Arnoldus van Laerhoven. Petrus Buckinx filius quondam Arnoldi hereditarie vendidit michi ad opus Petri, Jacobi et Henrici, fratrum, Geertrudis, Elizabeth et Marie, sororum, liberorum quondam Johannis Wijtmans, hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex uno bonario prati vel circiter, in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Coninxbroeck, inter hereditatem Wolteri Poijnenborch ex uno et inter hereditatem Adriani Heijen et plurium aliorum ex alio, tendente ab hereditate hospitalis de Oesterwijck ad hereditatem Arnoldi de Laerhoven, ut dicebat, ab eisdem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Kanept et Haestrecht. Datum XVI augusti.

**296. 1252/544-4/16-08-1483. Solvit.**

Arnoldus, zoon van genoemde Petrus Buckinx deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Arnoldus filius dicti Petri Buckinx prebuit in absentia aliorum et reportavit. Testes, datum supra.

Traditur Petro filio Johannis.

**'s-Hertogenbosch, R.1253 14 / 79**

**oktober 1483 - september 1484**

001-144 A. van Weilhuizen  
145-158 W. van den Bossche  
159-368 F. van Langhel  
369-455 H. Pelgrom